

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20170703M005HMI

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o **HMI** - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Material Médico, Odontológicos, Laboratório Instrumental e Medicamentos.

Tipo de Compra: Cotação bionexo



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 15/03/2017 20:14

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 43884908
COMPL PROSEL nº 20170703M005HMI - MAT/MED
Frete Próprio

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

Exibir: Todos os Itens

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF BRASILIA - DF Michelle Fernandes de Araújo - (61) 2104-3429 michelle@bsbhospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	12/03/2017	28 ddl	CIF	null
2	Bivimed Comercio de Equipamentos Medicos Ltda. - Me COTIA - SP Bivimed medicos - (11) 4551-7257 bivimed@bivimed.com.br Mais informações	R\$ 400,0000	10 dias após confirmação	15/03/2017	30 ddl	CIF	FAVOR INFORMAR E-MAIL E FONE PARA CONTATO, PARA QUE ASSIM POSSAMOS DAR ANDAMENTO NO PEDIDO. GRATA!! **PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS UTEIS** (FRETE CIF ACIMA DE R\$ 400,00) Imposto Incluso- Pagamento Mediante Aprov. De Credito. Faturamento Minimo R\$ 400,00(Quatrocentos Reais) - Pedido Minimo a vista antedpado frete FOB R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais). Garantia: 1 Ano para Equipamentos e 3 Meses para Acessorios, Vidros C/Entrega. Para pagamentos antecipados o material sera enviado apos o pagamento com o envio do comprovante via e-mail. Acesse nosso site: www.bivimed.com.br desde ja agradeco o contato. STEPHANY SIPRIANO vendas1@bivimed.com.br SKYPE: bivimed Dpto. Comercial, Bivimed Equipamentos Medicos. Tel: (11) 4551-1465
3	Celso Lopes Martins Eireli SAO PAULO - SP Celso Martins - (11) 5011-5288 vendas@celmat.com.br Mais informações	R\$ 400,0000	7 dias após confirmação	13/03/2017	a vista	FOB	Faturamento mediante aprovacao em nosso sistema financeiro
4	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Ana Karolyne Marinho - (62) 3098-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	25/03/2017	30 ddl	CIF	null
5	Cirurgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda SAO PAULO - SP Web Service Cirurgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfemendes.com; vendas2@cfemendes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	12/03/2017	30 ddl	CIF	-
6	DMG Comércio e Representações Ltda BRASILIA - DF Leonardo Guimarães - (61) 3340-7744 felipe@cirurgicadmg.com.br Mais informações	R\$ 850,0000	3 dias após confirmação	07/04/2017	30/42/54 ddl	CIF	null
7	Ello Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Ligia Lais De Jesus - (62) 6235-65335 televendas3@ellodistribuição.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	12/03/2017	30 ddl	CIF	null
8	Futura Distribuidora de Medicamentos e Produtos de Saúde Ltda DUQUE DE CAXIAS - RJ Webservices Futura - (21) 3311-5186 comercial@medicamentosfutura.com.br Mais informações	R\$ 2.000,0000	0 dias após confirmação	14/03/2017	30 ddl	CIF	-
9	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO ADRIANA - (62) 3261-6462 adriana@goianiamedica.com.br Mais informações	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	30/03/2017	30 ddl	CIF	EDERLEY HENRIQUE
10	Hospfar Ind. e Com. de Produtos Hospitalares SA BRASILIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3400-3500	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	15/03/2017	30 ddl	CIF	nao fracionamos caixas.

	paulo@hospfar.com.br Mais informações						
11	Ind. Farmacêutica Rioquímica Ltda SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP Klinger Azevedo Ottoboni - (17) 40094288 fictacoes@rioquimica.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	07/04/2017	60 ddi	CIF	null
12	LF Material Hospitalar Cirúrgica Ltda BRASILIA - DF Francisco Moura - (61) 33284819 vendas3388@gmail.com Mais informações	R\$ 170,0000	3 dias após confirmação	30/03/2017	28ddi - Carteira	CIF	null
13	Medcommerce Com. Medicamentos e Prod. Hosp. Ltda - GO GOIÂNIA - GO Tatiana Correa - (62) 3226-6000 tatiana.cornea@medcommerce.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	1 dias após confirmação	16/03/2017	30 ddi	CIF	null
14	Neve Indústria e Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda. SÃO PAULO - SP Deise Lima - (11) 2141-8103 comercial@neveline.com.br;deise.oliveira@bsnmedical.com Mais informações	R\$ 800,0000	6 dias após confirmação	19/03/2017	30 ddi	CIF	Flavia Sousa - (11) 2141-8143 Sujeito a disponibilidade de estoque. Condição de pagamento a combinar entre as partes (sujeito a análise de crédito).
15	Priom Tecnologia em Equipamentos Eireli - ME SÃO PAULO - SP Ulisses Delgado - (11) 3807.2652 atendimento@priom.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	24/04/2017	30 ddi	CIF	null
16	Rbr Comercio de Produtos Hospitalares Eireli - Epp BRASILIA - DF Edneia Oliveira - (61) 32479927 atendimento01@rbhospitallar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	13/03/2017	30/60 ddi	CIF	null
17	Romed Industria e Comercio de Equipamentos Medicos Ltda - Epp COTIA - SP Sueli Ciulada - (11) 3718-1000 vendasexternas@romed.com.br Mais informações	R\$ 600,0000	10 dias após confirmação	23/03/2017	28 ddi	CIF	Faturamento mínimo e de R\$ 150,00 reais para pagamentos Forma de pagamento mediante aprovação do FINANCEIRO a vista. Para pedidos faturados no boleto o valor mínimo e de R\$ 300,00 reais. Para compras abaixo de R\$ 600,00 reais o frete e FOB, por conta do cliente, a Romed não realiza cotação de frete, o cliente deverá indicar a forma de envio. Para compras acima de R\$ 600,00 reais o frete e CIF, por conta da ROMED. Prazo de entrega: 10 dias úteis Contato: Sueli Ciulada Email: vendasexternas@romed.com.br Skype: vendasexternas.romed Telefone: (011) 3718-1000 Acesse nosso site: www.romed.com.br e digite no campo BUSCA o código informado do produto para visualização das imagens do item.
18	Suturmedic Ltda BELO HORIZONTE - MG Valéria Leite - (31) 3222-1555 valerialeite@suturmedic.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	10 dias após confirmação	12/03/2017	30 ddi	CIF	CLIENTE 1045 - VALERIA LEITE AVISO IMPORTANTE LEIAM ANTES DE FECHAR PEDIDO APRESENTAÇÃO: A empresa Suturmedic Ltda, é uma distribuidora de produtos cirúrgicos, em especial fios de suturas da marca POINT SUTURE/BRASUTURE. Trabalhamos através de televisões, emails, sites de cotação como Apoio Cotacoes, Fundep, Sintese e Bionexo. Todos nós da Suturmedic Temos consciência e responsabilidade no trabalho que desempenhamos. Consciência da importância de nossos produtos para a saúde e consequente bem-estar do ser humano. Responsabilidade de fornecer produtos livres de defeitos, no prazo requerido por nossos clientes, a um preço competitivo de mercado. Portanto, devemos nos esforçar continuamente para melhorar nossos padrões tecnológicos e comerciais, respeitando sempre as normas e especificações inerentes a cada uma das tarefas a que nos dedicamos. Assim procedendo, será mantida a nobre tradição da Suturmedic desde 15/06/1996, em fornecer produtos médicos- cirúrgicos da mais alta qualidade, com fornecedores cuidadosamente selecionados e validados, com os quais estabelecemos fortes parcerias, garantindo a continuidade de um trabalho de sucesso. A Marca Point Suture do Brasil, é a marca mais top de linha hoje no mercado com fios de altíssima qualidade em todas as especialidades, cirurgias de cardio, plastica, micro cirurgia e oftalmologia, tem aprovado até porque os preços são muito melhores que dos concorrentes. No Brasil somente Duas

							empresas Fabricantes de Fios de Sutures tem o Certificado do IMETRO E uma delas e a POINT SUTURE e das Fabricantes Brasileiras e a unica que tem o Certificado TUV ALEMA (Certificacao para Exportacao) Trabalhamos tambem com : SURGICEL 1953GBE - HEMOSTATICO ABSORVIVEL 5.1 X 7.6CM - ETHICON SURGICEL 1952GB - HEMOSTATICO ABSORVIVEL 10 X 20CM - ETHICON COLAGEL AB1000PY - ADESIVO BIOLOGICO HEMOSTATICO GRF - POLYSUTURE LIGA CLIPS LT100E LT200E LT300E LT400E B.BRAUN TELAS DE PROLENE - MP12A - TELA DE PROLENE 15 X 15 CM - ATRAMAT CERA PARA OSSO W31GE BRASUTURE Aguardamos uma grande parceria a partir deste email, caso nenhuma destas marcas citadas tenham sido feito teste de padronizacao, poderiamos estar enviando amostras. ATENCAO ABADDO DO FATURAMENTO MINIMO COBRAREMOS TAXA DE CORREIO PAC OU SEDEX ***atencao no campo comentamos produtos escrito sobre encomenda nao aceitamos devolucao e prazo de entrega e de 10 a 15 dias**** Diretoria
19	Viva Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Denise Helena A. de Lima - (62) 3996-7304 vendas03@vivamedicamentos.com.br Mais informações	R\$ 250,0000	1 dias após confirmação	12/03/2017	28 ddi	CIF	null
20	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me GOIÂNIA - GO Harley Modesto Borges - (62) 3291-3581 prolab@brturbo.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	15/03/2017	30 ddi	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
2	ALCOOL GEL 70% ANTISSEPTICO 100ML	8056	-	RIALCOOL 70 ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML, RIOQUIMICA	CS	BSB Comércio de Produtos Hospitalares Ltda - DF	null	R\$ 1,7100	108 Frasco	-	R\$ 184,6800	R\$ 1,0800 + 58,33%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
										Total Parcial Compra	R\$ 184,6800	Total Parcial Referência	R\$ 116,6400
										Variação Parcial	R\$ 68,0400	+ 58,33%	
Total de Itens da Cotação: 21					Total de Itens Impressos: 1								

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
1	AGULHA PARA SUTURA EM AÇO INOX, CILINDRICA B 304 N.10 REG MS	24	-	acufim	dz	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 5,4712	24 Unidade	-	R\$ 131,3088	R\$ 5,4712 + 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
7	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ CUFF N.3.5 ESTÉRIL DESCARTAVEL DE PLASTICO TRANSPARENTE, PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB PGC, REG MS	125	-	goodcome	cx c/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 3,6500	20 Unidade	-	R\$ 73,0000	R\$ 3,5000 + 4,29%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
18	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 - SONDA NASOGASTRICA CURTA NR 08 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, ATOXICO ATRAUMATICA	457	-	goodcome/pct	pct c/10	Cirurgia Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,5800	50 Unidade	-	R\$ 46,4000	R\$ 0,4697 + 23,48%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28

20	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NR. 20 EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, ATÓMICO ATRAUMÁTICA EXTREMO DISTAL ABERTO C/ ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, EXTREMO PROXIMAL C/ CONEXÃO UNIVERSAL E TAMPA ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAG	471	-	goodcome/pct c/ 10	pct c/ 10	-	R\$ 1,2400	10 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 12,4000	R\$ 1,1500	+ 7,83%	Ana Karenine Bessa De Queiroz	15/03/2017 16:28
----	---	-----	---	--------------------	-----------	---	------------	------------	-------------------------------------	-------------	------------	---------	-------------------------------	------------------

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 286,2588	R\$ 270,1598
Varição Parcial	R\$ 16,0990	+ 5,96%

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 6

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
11	FIO CATGUT CROMADO 3-0 AG/1/2 3.5CM CIRC.CIL C/75CM	2003	-	FIO NYLON 3-0, SHALON	CAIXA	Elo Distribuição Ltda - Epp	null	R\$ 5,0000	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição.	R\$ 120,0000	R\$ 3,1200	+ 60,26%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
12	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 C/90CM,AG3/8 5.0CM CIL. - FIO CIRCURGICO CATGUT SIMPLES N.1 COM 90 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS (FECHAMENTO GERAL).	668	-	FIO NYLON 3-0, SHALON	CAIXA	Elo Distribuição Ltda - Epp	null	R\$ 5,0000	24 Unidade	-	R\$ 120,0000	R\$ 5,0000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
Varição Parcial	R\$ 240,0000	R\$ 194,8800
	R\$ 45,1200	+ 23,15%

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
DISPOSITIVO 2VIAS SILIC. EM Y-LUER-LOCK NEO. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS EM SILICONE P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTOS PARALELA MODELO EM Y, EXTREMIDADE LUER-LOCK C/ PROTETORES E PLUG MACHO, EXTENSÃO C/ PINÇA CORTA-FLUXO, USO RESTRITO EM NEONATOLOGIA ESTERILIZADO	541	-	EQUIPO P/INFUSAO MULTIPLA 2VIAS P/NEONATOLOGIA POLIFIX 2 NEO 409172, B.BRAUN	UN	Goiânia Médica Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 8,9600	700 Unidade	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 6.272,0000	R\$ 2,8000	+ 220%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
										Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
										R\$ 6.272,0000	R\$ 1.960,0000		
										Variação Parcial			
										R\$ 4.312,0000	+ 220%		

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
BOLSA COLOSTOMIA NEONATAL - EM PLASTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, DRENAVEL COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL, FACE POSTERIOR MACIA, SUPORTE ADESIVO HIPOALERGICO, ACOMPANHADA DE CLIP, PEG MS.	290	-	BOLSA COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSP. INF. 32MM SUR-FIT PLUS 1197868, CONVA TEC	UN	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 28,0000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 280,0000	R\$ 18,0000	+ 55,56%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
FIXADOR CITOLOGICO SPRAY CASE POLIETIL 50ML	8070	-	FIXADOR CITOLOGICO-100 ML EM SPRAY - VAGISPEC, VAGISPEC	UNIDADE	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 9,0000	2 Unidade	-	R\$ 18,0000	R\$ 9,0000	+ 0%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
FORMOL LIQUIDO DE 35 A 40% FRASCO 1000ML	8019	-	FORMOL 37% 1000ML, NEON	LITRO	Whatys Produtos para Laboratorios Ltda - Me	null	R\$ 16,5000	12 Frasco	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 198,0000	R\$ 15,0000	+ 10%	Ana Karenine Bessa De Queiroz 15/03/2017 16:28
										Total Parcial Compra	Total Parcial Referência		
										R\$ 496,0000	R\$ 378,0000		
										Variação Parcial			
										R\$ 118,0000	+ 31,22%		
										Total Compra	Total Referência		
										R\$ 7.478,9388	R\$ 2.919,6798		
										Variação			
										R\$ 4.559,2590	+ 156,16%		

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página